
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

2/2023

5/2023
16/01/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  15/02/2023  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS
ALUNOS  MATRICULADOS  NAS  ESCOLAS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  FUNDAMENTAL  DA  REDE  PÚBLICA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPERTAIO 19.931.480/0001-32

COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA 44.257.745/0001-06

DANIEL ROCINSKI 109.352.849-40

CASTELINHO PRODUTOS COLONIAIS LTDA - ME 03.529.886/0001-53

AMILTON BATTISTI 767.345.289-87

AMAURI ELOI BATISTI 026.378.319-79

MOACIR BATISTI 509.674.879-00

JONATA GUERINI 008.066.450-40

EDIVAN ECCHER 083.430.189-07

GENÉSIO BERNARDO BATTISTI 095.872.849-68

Como ato inicial  conforme previsto em edital,  às 09:00 min o Presidente da Comissão, o Sr.  FERNANDO SENS, iniciou a
sessão  com  a  rubrica  de  todos  os  envelopes  recebidos,  conferindo  os  Protocolos  de  Recebimentos  dos  Envelopes  de
Habilitação  e  Projetos  de  Vendas.  Iniciou-se  a  abertura  dos  envelopes,  com  rubrica  e  conferência  dos  documentos  pela
Comissão,  e  pelos  participantes  presentes,  Sra.  JANAINA  DE  SOUZA  COSTA  (CPF  075.486.259-36)   e  Sr.  MOACIR
BATISTI (CPF 509.674.879-00). Ato continuo após analise dos documentos de habilitação não houveram apontamentos por
parte  dos  participantes  presentes.   A  COMISSÃO,  EM  ATO  CONTINUO  RESOLVE  SUSPENDER  A  SESSÃO  PARA
ANALISE CRITERIOSA DOS DOSCUMENTOS APRESENTADOS,  A  DOCUMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES ESTÁ A
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE NOVA TRENTO. LINK PARA VERIFICAÇÃO
DA DOCUMENTAÇÃOhttps://www.novatrento.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/33855/codLicitacao/219727

FABIO DE FREITAS
MEMBRO

SILVIO CONHAQUI
MEMBRO

FERNANDO NERI SENS
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(MOACIR BATISTI)

MOACIR BATISTI

(COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA)

JANAINA DE SOUZA COSTA


